



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

260211 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS PARA VIABILIZAR AS OBRAS DE URBANIZAÇÃO NA COMUNIDADE ROSA LEÃO, NA REGIÃO DO IZIDORA.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jan/2026
32.01.10 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					TIPO TABELA	Desonerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	25/05/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
31.80.06*	CONSUMO DE ÁGUA (ADM LOCAL) (COTAÇÃO)	MES	0,240000	1.000,00		240,00
(A) TOTAL:						240,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			240,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						240,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
83.23.10	KILOWATT/HORA B3 - DEMAIS CLASSES - INCLUSIVE ICMS	KWH	204,000000		0,94	191,76
(E) TOTAL						191,76
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
44.01.03	ENGENHEIRO JUNIOR	MES	0,060000	20.345,45		1.220,73
44.01.05	TECNICO DE SEGURANCA	MES	0,060000	7.892,10		473,53
44.01.07	ENCARREGADO	MES	0,240000	10.569,05		2.536,57
45.01.01	LOCACAO VEICULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO SEM COMBUSTIVEL	MES	0,060000	2.441,57		146,49
32.01.07	MATERIAL DE ESCRITÓRIO	MES	0,240000	46,91		11,26
32.01.08	MATERIAL DE LIMPEZA	MES	0,240000	37,02		8,88
32.01.09	TELEFONIA / INTERNET	MES	0,240000	176,70		42,41
32.01.11	EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (MICRO E IMPRESSORA)	UN	0,010000	1.092,75		10,93
(F) TOTAL						4.450,80
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4.882,56
			(H) BDI			26,33%
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			6.168,14
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			Responsável e/ou Verificador da(s) composição(ões), seu(s) insumo(s) e coeficiente(s)			
Ana Luiza V. Maia						